

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	6 455,54	5 479,29	976,25	0,00
111	Caixa Fixa	6 455,54	5 479,29	976,25	0,00
11101	Caixa	6 455,54	5 479,29	976,25	0,00
12	Depósitos à ordem	1 043 227,57	966 588,31	76 639,26	0,00
120201	Banco BPI	6 124,60	0,00	6 124,60	0,00
121501	CCAM	860 525,87	832 322,73	28 203,14	0,00
121502	C.A. - 40210452440	92 896,45	51 831,27	41 065,18	0,00
121601	Montepio	83 680,65	82 434,31	1 246,34	0,00
13	Outros depósitos bancários	139 503,00	77 501,00	62 002,00	0,00
131501	Crédito Agrícola	26 502,00	21 001,00	5 501,00	0,00
131601	Montepio	102 500,00	51 500,00	51 000,00	0,00
131602	CCAM	10 501,00	5 000,00	5 501,00	0,00
14	Outros instrumentos financeiros	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
142	Instrumentos financeiros detidos para negociação	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
1421	Activos financeiros	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
14212	Titulos CCAM	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
21	Clientes e Utentes	479 601,34	460 492,92	19 108,42	0,00
211	Clientes e utentes c/c	479 601,34	460 492,92	19 108,42	0,00
2117	Utentes	479 601,34	460 492,92	19 108,42	0,00
2117001	Utentes Diversos	479 601,34	460 492,92	19 108,42	0,00
22	Fornecedores	291 992,41	297 887,18	0,60	5 895,37
221	Fornecedores c/c	291 628,39	297 523,16	0,60	5 895,37
2211	Fornecedores gerais	291 628,39	297 523,16	0,60	5 895,37
22110002	Distribui, Comércio e Distribuição Prod. Alimentar	32 029,52	32 029,52	0,00	0,00
22110003	Jorge Augusto Dias Costa	245,38	245,38	0,00	0,00
22110004	Carnes Suprema	79,20	79,20	0,00	0,00
22110005	João Evarista- Distribuição Alimentar, Lda	73,96	73,96	0,00	0,00
22110008	Anabela Anjos- Comércio de Combustíveis	133,30	133,30	0,00	0,00
22110009	TRIALARMES	492,00	492,00	0,00	0,00
22110011	Ambimed	893,62	893,62	0,00	0,00
22110012	Nordhigiene	1 317,39	1 317,39	0,00	0,00
22110014	Isidro José Afonso	400,40	400,40	0,00	0,00
22110016	Associação Hum.Bom.Volun. de Izeda	2 296,50	2 296,50	0,00	0,00
22110018	Recheio-Cash & Carry, S.A	24 908,08	24 908,08	0,00	0,00
22110019	Frutas Corina	438,17	438,17	0,00	0,00
22110020	Hermenegildo Morais Pires, Unipessoal, Lda	2,50	2,50	0,00	0,00
22110023	Fonte Viva	1 121,51	1 121,51	0,00	0,00
22110024	Paulo Caldeireiro-Vest Prof, Unipessoal, Lda	871,76	871,76	0,00	0,00
22110025	Nordestemóvel-Mob.de Escritório e Hotelaria, Lda	2 652,76	2 652,76	0,00	0,00
22110026	Pinto e Cruz, SA	1 159,29	1 159,29	0,00	0,00
22110027	Maria José Alves Casas	760,02	760,02	0,00	0,00
22110028	Efeito Impulsionador, Soc Unipessoal, Lda	67,00	67,00	0,00	0,00
22110030	Norteluz-Paulo Baptista-Instalações Eléctricas, Un	13,53	13,53	0,00	0,00
22110034	Irmãos Pires Unip Lda	2 390,80	2 390,20	0,60	0,00
22110035	AFM-Computadores	600,00	600,00	0,00	0,00
22110037	Oldcare Unipessoal, Lda	3 545,70	3 545,70	0,00	0,00
22110039	Brigoffice-Papelaria Unipessoal, Lda	587,63	587,63	0,00	0,00
22110041	Rubrica Apurada, Lda.	4 700,00	4 700,00	0,00	0,00
22110045	CQLT Consultores, Lda	2 076,06	2 076,06	0,00	0,00
22110050	Mecatémica-Sociedade Mecânica Térmica, Lda	3 022,64	3 022,64	0,00	0,00
22110055	Lagar Cooperativao dos Olicultores da região de Iz	194,40	194,40	0,00	0,00
22110056	Jacinta de Jesus Cameirão	315,00	315,00	0,00	0,00
22110058	Madridauto-Maria Eufémia Diegues Domingues	1 608,68	1 608,68	0,00	0,00
22110064	Evolenet-desenvolvimento Web e Sistemas Informáti	1 242,59	1 242,59	0,00	0,00
22110067	ORTOGIL - Comercio de Produtos Ortopedicos, Lda.	30 369,36	30 369,36	0,00	0,00

Balancete Geral

Dezembro / 2023

(Valores em Euros)

Página: 2 de 6

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
22110069	Nuno Alvaro Vaz, Lda.	126,57	126,57	0,00	0,00
22110070	Carnes e Sabores do Planalto, Lda.	792,52	939,34	0,00	146,82
22110071	FRUTAS CLAUDIO - José Manuel Claudio	2 077,97	2 077,97	0,00	0,00
22110072	Padaria Transmontana, Lda.	5 943,21	5 943,21	0,00	0,00
22110073	Frutas Ferreira	17 022,13	17 022,13	0,00	0,00
22110075	Meigal Alimentação, S.A.	6 963,25	6 963,25	0,00	0,00
22110078	Ezequiel Palas e Filhos, Lda	4 548,21	4 548,21	0,00	0,00
22110079	FARMACIA SOEIRO	5 718,92	5 718,92	0,00	0,00
22110081	TSR - Sistemas de Informação, Lda.	806,49	806,49	0,00	0,00
22110082	HIGIALI - Nadia Martins, Lda.	751,65	751,65	0,00	0,00
22110083	Armandino, Cristina Raposo, Lda.	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00
22110086	ESCRITACOR - Sistemas, impressão e cópia, Lda.	478,14	753,08	0,00	274,94
22110091	Município de Bragança	6 684,81	6 684,81	0,00	0,00
22110092	PLURINSPEC - Consultoria em Engenharia Cpnt. Quali	180,00	180,00	0,00	0,00
22110094	AVICUIMA	1 378,76	1 378,76	0,00	0,00
22110095	PT Empresas - MEO, S.A.	2 828,89	2 828,89	0,00	0,00
22110098	Netico Unipessoal, Lda.	184,50	184,50	0,00	0,00
22110101	Mensageiro de Bragança	30,00	482,10	0,00	452,10
22110106	JG - Instalações Eléctricas, Lda.	0,00	164,82	0,00	164,82
22110108	MCGAD - Produtos para Lavoura e Gado, Lda	4 230,38	4 230,38	0,00	0,00
22110110	PETROIZEDA - Bruno Miguel R. V. S. de Castro	2 044,57	2 736,18	0,00	691,61
22110111	DELTAGEL - Produtos Alimentares, S.A.	939,02	939,02	0,00	0,00
22110113	Casa de Santa Clara - Assoc. Cultural Sementes Fé	197,00	197,00	0,00	0,00
22110114	ENERGY	1 475,60	1 475,60	0,00	0,00
22110117	Filipe António Vinhais	1 476,00	1 476,00	0,00	0,00
22110121	PAPAGRAO, LDA	10,89	10,89	0,00	0,00
22110122	PETROGRANDAIIS - Soc. Automoveis Comb, Lda	31 661,73	33 666,61	0,00	2 004,88
22110123	Morais & Ferreira, Lda.	0,02	0,02	0,00	0,00
22110124	GERIAZUR - Comercio de Produtos Ortopedicos	522,21	522,21	0,00	0,00
22110130	Calia Maria Soares Coelho Gandres	29,40	29,40	0,00	0,00
22110132	EAPN - Rede Europeia Anti-Pobreza	245,00	245,00	0,00	0,00
22110134	EDP Comercial	23 764,10	25 661,23	0,00	1 897,13
22110136	São Tiago Cabeleireiros	150,00	150,00	0,00	0,00
22110137	Casa da Lavoura de José Emílio Dias	20,00	20,00	0,00	0,00
22110139	ENTRAJUDA - Apoio a Instituições de S. Social	195,01	195,01	0,00	0,00
22110140	João M. Lazaro Rego	25,06	25,06	0,00	0,00
22110143	Armazéns da Santa - Mercarias, S.A.	498,79	498,79	0,00	0,00
22110144	Distrialfá, Lda.	18 779,39	18 779,39	0,00	0,00
22110145	Metatheke Software ANKIRA	1 367,51	1 367,51	0,00	0,00
22110147	Fresenius Kabi Pharma Portugal, Lda.	1 880,07	1 880,07	0,00	0,00
22110148	MedPartner - Distribuição Prod. Medicos Seg, Lda.	554,06	554,06	0,00	0,00
22110149	GRENKE RENTING, S.A.	2 208,01	2 208,01	0,00	0,00
22110151	VISIPAPEL, LDA	268,93	268,93	0,00	0,00
22110152	EXACLEAN, LDA	382,20	382,20	0,00	0,00
22110154	Manuel Rui Azinhais Nabeiro, Lda	502,38	742,01	0,00	239,63
22110155	MACFIRE - Batista, Unipessoal, Lda.	442,75	442,75	0,00	0,00
22110158	TELETUELA - Telecomunicações e Tecnologia, Lda	179,99	179,99	0,00	0,00
22110159	Construções Carraca, Lda	11 330,27	11 330,27	0,00	0,00
22110161	LEROY MERLIN - BARAGANÇA	0,00	23,44	0,00	23,44
22110167	Culigan Portugal, S.A.	25,83	25,83	0,00	0,00
22110168	Serralharia - António José Cameirão Melgo	141,45	141,45	0,00	0,00
22110169	Frederica Daniela Gonçalves de Sá	1 956,00	1 956,00	0,00	0,00
228	Adiantamentos a fornecedores	364,02	364,02	0,00	0,00
2280001	Paulo Caldeireiro-Vest Prof, Unipessoal, Lda	364,02	364,02	0,00	0,00
23	Pessoal	321 620,69	321 620,69	0,00	0,00
231	Remunerações a pagar	321 504,68	321 504,68	0,00	0,00
2312	Ao pessoal	321 504,68	321 504,68	0,00	0,00

Balancete Geral

Dezembro / 2023

(Valores em Euros)

Página: 3 de 6

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
238	Outras operações	116,01	116,01	0,00	0,00
2382	Com o pessoal	116,01	116,01	0,00	0,00
23821	Descontos Judiciais	116,01	116,01	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos	158 917,15	173 434,68	0,00	14 517,53
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	28 359,00	30 800,00	0,00	2 441,00
2421	Trabalho dependente	28 359,00	30 800,00	0,00	2 441,00
245	Contribuições para a Segurança Social	129 598,39	141 674,92	0,00	12 076,53
2451	Segurança Social	129 432,76	141 509,29	0,00	12 076,53
24531	Fundo de Compensação do Trabalho	153,20	153,20	0,00	0,00
24532	Fundo de Garantia Compensação do Trabalho	12,43	12,43	0,00	0,00
248	Outras tributações	959,76	959,76	0,00	0,00
2487	Outras Contribuições - FCT e FGCT	959,76	959,76	0,00	0,00
25	Financiamentos obtidos	30 004,91	513 007,10	0,00	483 002,19
251	Instituições de crédito e sociedades financeiras	30 004,91	513 007,10	0,00	483 002,19
2511	Empréstimos bancários	30 004,91	513 007,10	0,00	483 002,19
25112	Empréstimos bancários - Passivo Não Corrente	30 004,91	513 007,10	0,00	483 002,19
25112002	CCAM-56071312275	30 004,91	513 007,10	0,00	483 002,19
27	Outras contas a receber e a pagar	55 964,00	104 756,46	0,00	48 792,46
271	Fornecedores de investimentos	10 503,69	10 503,69	0,00	0,00
2711	Fornecedores de investimentos - contas gerais	10 503,69	10 503,69	0,00	0,00
2711001	Habinordeste	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
2711005	FRINORDESTE - Frio e Equipamentos Hoteleiros	503,69	503,69	0,00	0,00
272	Devedores e credores por acréscimos (periodização económica)	34 458,11	65 750,57	0,00	31 292,46
2721	Devedores por acréscimos de rendimentos	1 519,90	1 519,90	0,00	0,00
27211	IEFP	1 519,90	1 519,90	0,00	0,00
2722	Credores por acréscimos de gastos	32 938,21	64 230,67	0,00	31 292,46
27221	Subsidio de Ferias	26 932,27	52 518,90	0,00	25 586,63
27222	Encargo sobre Subsidio de Ferias	6 005,94	11 711,77	0,00	5 705,83
278	Outros devedores e credores	11 002,20	28 502,20	0,00	17 500,00
2780	Outro devedores	11 002,20	11 002,20	0,00	0,00
278001	Despesas pagas por conta dos utentes	8 482,30	8 482,30	0,00	0,00
278002	I.E.F.P.- Subsidios	2 519,90	2 519,90	0,00	0,00
2781	Outros credores	0,00	17 500,00	0,00	17 500,00
278101	Seg. Social - Subsidio para compra de Carrinha	0,00	17 500,00	0,00	17 500,00
28	Diferimentos	4 280,52	1 827,46	2 453,06	0,00
281	Gastos a reconhecer	4 280,52	1 827,46	2 453,06	0,00
28101	Ramo Seguro Acidentes de Trabalho	1 171,91	240,30	931,61	0,00
28103	Ramo Mercadorias e Outras Viaturas	1 704,06	906,17	797,89	0,00
28105	Ramo Multiriscos	1 011,34	478,49	532,85	0,00
28106	Ramo Rc Exploração	393,21	202,50	190,71	0,00
31	Compras	75 734,36	121,50	75 612,86	0,00
312	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	75 734,36	121,50	75 612,86	0,00
3121	Matérias-primas	75 734,36	121,50	75 612,86	0,00
31211	Generos Alimentares	75 734,36	121,50	75 612,86	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	2 329,95	0,00	2 329,95	0,00
331	Matérias-primas	2 329,95	0,00	2 329,95	0,00
3311	Generos Alimentares	2 329,95	0,00	2 329,95	0,00
41	Investimentos financeiros	5 700,69	2 548,07	3 152,62	0,00
415	Outros investimentos financeiros	5 700,69	2 548,07	3 152,62	0,00
4156	Fundo de Compensação do Trabalho	5 700,69	2 548,07	3 152,62	0,00
43	Activos fixos tangíveis	1 668 640,41	1 043 971,29	1 624 473,75	999 804,63
433	Outros activos fixos tangíveis	1 668 640,41	1 043 971,29	1 624 473,75	999 804,63
4332	Edifícios e outras construções	1 240 054,19	0,00	1 240 054,19	0,00
4333	Equipamento básico	260 209,41	0,00	260 209,41	0,00
4334	Equipamento de transporte	88 551,72	22 083,33	66 468,39	0,00
4335	Equipamento administrativo	40 450,43	0,00	40 450,43	0,00
4337	Outros activos fixos tangíveis	17 291,33	0,00	17 291,33	0,00

Balancete Geral

Dezembro / 2023

(Valores em Euros)

Página: 4 de 6

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
4338	Depreciações acumuladas	22 083,33	1 021 887,96	0,00	999 804,63
43382	Edifício e Outras Construções	0,00	615 385,07	0,00	615 385,07
43383	Equipamento Básico	0,00	260 209,41	0,00	260 209,41
43384	Equipamento de Transporte	22 083,33	88 551,72	0,00	66 468,39
43385	Equipamento Administrativo	0,00	40 450,43	0,00	40 450,43
43387	Outros Activos tangíveis	0,00	17 291,33	0,00	17 291,33
44	Activos intangíveis	31 238,32	31 238,32	31 238,32	31 238,32
442	Outros activos intangíveis	31 238,32	31 238,32	31 238,32	31 238,32
4422	Projectos de desenvolvimento	31 238,32	0,00	31 238,32	0,00
4428	Amortizações acumuladas	0,00	31 238,32	0,00	31 238,32
44282	Projectos de Desenvolvimento	0,00	31 238,32	0,00	31 238,32
51	Fundos	46 438,17	107 208,89	0,00	60 770,72
511	Fundo Social	46 438,17	107 208,89	0,00	60 770,72
59	Outras variações nos fundos patrimoniais	0,00	174 715,89	0,00	174 715,89
593	Subsídios	0,00	174 715,89	0,00	174 715,89
5931	Subsídios atribuídos	0,00	174 715,89	0,00	174 715,89
593101	IFAP-INGA	0,00	20 817,64	0,00	20 817,64
593103	Fundo de Socorro Social	0,00	71 500,00	0,00	71 500,00
593104	Norte 2020	0,00	82 398,25	0,00	82 398,25
62	Fornecimentos e serviços externos	156 575,26	776,51	155 798,75	0,00
622	Serviços especializados	25 395,06	0,00	25 395,06	0,00
6221	Trabalhos especializados	14 006,16	0,00	14 006,16	0,00
622101	Médico	7 000,00	0,00	7 000,00	0,00
622102	Contabilidade	3 600,00	0,00	3 600,00	0,00
622103	Consultoria Qualidade	841,65	0,00	841,65	0,00
622104	Advogado - Apoio Juridico	1 107,00	0,00	1 107,00	0,00
622108	Outros trabalhos especializados	1 457,51	0,00	1 457,51	0,00
6222	Publicidade e propaganda	71,00	0,00	71,00	0,00
6223	Vigilância e segurança	1 549,52	0,00	1 549,52	0,00
6226	Conservação e reparação	8 548,21	0,00	8 548,21	0,00
6227	Serviços Bancários	439,35	0,00	439,35	0,00
6228	Outros	780,82	0,00	780,82	0,00
623	Materiais	47 505,57	0,00	47 505,57	0,00
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	5 088,66	0,00	5 088,66	0,00
6233	Material de escritório	2 045,19	0,00	2 045,19	0,00
6235	Materiais de Saúde, Fraldas e produtos de Higiene	39 949,90	0,00	39 949,90	0,00
6238	Outros	421,82	0,00	421,82	0,00
624	Energia e fluidos	63 877,13	702,02	63 175,11	0,00
6241	Electricidade	22 159,10	0,00	22 159,10	0,00
6242	Combustíveis	6 754,30	0,00	6 754,30	0,00
6243	Água	6 416,72	0,00	6 416,72	0,00
6244	Gaz	3 461,91	0,00	3 461,91	0,00
6245	Aquecimento	25 061,91	702,02	24 359,89	0,00
6248	Outros	23,19	0,00	23,19	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	1 208,86	0,00	1 208,86	0,00
6251	Deslocações e estadas	1 208,86	0,00	1 208,86	0,00
626	Serviços diversos	18 588,64	74,49	18 514,15	0,00
6261	Rendas e alugueres	1 478,95	0,00	1 478,95	0,00
6262	Comunicação	2 143,00	0,00	2 143,00	0,00
6263	Seguros	3 202,73	0,00	3 202,73	0,00
626301	Ramo Acidentes de Trabalho	103,49	0,00	103,49	0,00
626302	Ramo Automóvel	1 218,66	0,00	1 218,66	0,00
62630202	Mercadorias e Outras Viaturas	1 218,66	0,00	1 218,66	0,00
626303	Ramo de Crédito	219,18	0,00	219,18	0,00
626304	Ramo Multiriscos	1 050,58	0,00	1 050,58	0,00
626305	Ramo Rc.Exploração	610,82	0,00	610,82	0,00
6265	Contencioso e notariado	437,15	0,00	437,15	0,00

Balancete Geral

Dezembro / 2023

(Valores em Euros)

Página: 5 de 6

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
6267	Limpeza, higiene e conforto	8 218,88	74,49	8 144,39	0,00
6268	Outros serviços	3 107,93	0,00	3 107,93	0,00
62681	Transportes de utentes, Outros.	2 278,85	0,00	2 278,85	0,00
62682	Resíduos hospitalares	829,08	0,00	829,08	0,00
63	Gastos com o Pessoal	519 173,20	35 881,33	483 291,87	0,00
632	Remunerações do pessoal	422 112,31	29 766,20	392 346,11	0,00
63201	Vencimento	265 935,38	2 756,50	263 178,88	0,00
63202	Subsidio de Natal	23 977,22	0,00	23 977,22	0,00
63203	Férias e Sub.Férias	56 101,76	26 932,27	29 169,49	0,00
63204	Subsidio de Alimentação	780,60	0,00	780,60	0,00
63205	Ajudas de Custo	2 132,00	0,00	2 132,00	0,00
63207	Prémios	400,00	0,00	400,00	0,00
63208	Subsidio de Turno	27 839,95	0,00	27 839,95	0,00
63209	Trabalho Noturno	14,64	0,00	14,64	0,00
63210	Abono por falhas	844,00	0,00	844,00	0,00
63211	Subs.transporte	23 623,65	77,43	23 546,22	0,00
63212	Isenção horário trabalho	7 938,25	0,00	7 938,25	0,00
63215	Diuturnidades	7 108,50	0,00	7 108,50	0,00
63216	Trabalho Suplementar	5 416,36	0,00	5 416,36	0,00
634	Indemnizações	90,46	0,00	90,46	0,00
635	Encargos sobre remunerações	93 520,78	6 005,94	87 514,84	0,00
6352	Pessoal	93 448,57	6 005,94	87 442,63	0,00
6353	Fundo de Garantia Compensação do Trabalho	72,21	0,00	72,21	0,00
636	Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais	3 221,09	109,19	3 111,90	0,00
638	Outros gastos com o pessoal	228,56	0,00	228,56	0,00
6381	Formação	35,00	0,00	35,00	0,00
63811	Formação em Território Nacional	35,00	0,00	35,00	0,00
6384	Medicina Trabalho	193,56	0,00	193,56	0,00
63841	Território Nacional	193,56	0,00	193,56	0,00
68	Outros gastos	289,70	0,00	289,70	0,00
681	Impostos	30,70	0,00	30,70	0,00
6812	Impostos indirectos:	0,70	0,00	0,70	0,00
681201	Imposto Selo	0,70	0,00	0,70	0,00
6813	Taxas	30,00	0,00	30,00	0,00
688	Outros	259,00	0,00	259,00	0,00
6883	Quotizações	259,00	0,00	259,00	0,00
69	Gastos de financiamento	19 473,41	0,00	19 473,41	0,00
691	Juros suportados	19 473,41	0,00	19 473,41	0,00
6911	Juros de financiamentos obtidos	19 473,41	0,00	19 473,41	0,00
72	Prestações de serviços	0,00	443 984,54	0,00	443 984,54
721	Quotas dos utilizadores, Matrículas e Mensalidades de Utente	0,00	443 984,54	0,00	443 984,54
7211	Mensalidade Lar	0,00	355 646,55	0,00	355 646,55
7212	Centro de Dia	0,00	19 396,52	0,00	19 396,52
7213	Apoio Domiciliario	0,00	35 618,66	0,00	35 618,66
7218	Fraldas, Medicação, Transportes e Outros	0,00	33 322,81	0,00	33 322,81
75	Subsídios, doações e legados à exploração	5 086,09	278 687,36	0,00	273 601,27
751	Subsídios das Entidades Públicas	1 962,24	256 571,60	0,00	254 609,36
7511	ISS, IP - Centro Distrital	1 962,24	256 571,60	0,00	254 609,36
75111	ERPI - 200800001046	0,00	203 334,86	0,00	203 334,86
75112	Centro de Dia - 200800001732	1 962,24	12 762,74	0,00	10 800,50
75113	Apoio Domiciliário - 200800001738	0,00	40 474,00	0,00	40 474,00
752	Subsídios de outras entidades	3 123,85	22 115,76	0,00	18 991,91
7521	IEFP	3 123,85	22 115,76	0,00	18 991,91
78	Outros rendimentos	0,00	21 489,62	0,00	21 489,62
781	Rendimentos suplementares	0,00	31,33	0,00	31,33
7816	Outros rendimentos suplementares	0,00	31,33	0,00	31,33
784	Ganhos em inventários	0,00	2 627,68	0,00	2 627,68

Balancete Geral

Dezembro / 2023

(Valores em Euros)

Página: 6 de 6

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
7841	Sinistros	0,00	2 627,68	0,00	2 627,68
787	Rendimentos em investimentos não financeiros	0,00	1 500,00	0,00	1 500,00
7871	Alienações	0,00	1 500,00	0,00	1 500,00
788	Outros	0,00	17 330,61	0,00	17 330,61
7885	Restituição de impostos	0,00	11 474,80	0,00	11 474,80
7886	Consignação de IRS	0,00	2 093,88	0,00	2 093,88
7888	Outros não especificados	0,00	3 761,93	0,00	3 761,93
78881	Donativos	0,00	2 333,47	0,00	2 333,47
78882	Indeminização	0,00	921,80	0,00	921,80
78883	Indem. P/ Faltas	0,00	506,66	0,00	506,66
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares	0,00	28,28	0,00	28,28
791	Juros obtidos	0,00	28,27	0,00	28,27
7911	De depósitos	0,00	0,19	0,00	0,19
7912	De outras aplicações de meios financeiros líquidos	0,00	28,08	0,00	28,08
798	Outros rendimentos similares	0,00	0,01	0,00	0,01
81	Resultado líquido do período	46 438,17	46 438,17	0,00	0,00
818	Resultado líquido	46 438,17	46 438,17	0,00	0,00
	Totais	5 109 684,86	5 109 684,86	2 557 840,82	2 557 840,82
	Saldo Geral				